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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2015

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 16/06/2015 (A); Realização da despesa por: Empenho

15.709.426,62

(b)

Metas Realizadas
em 2013

 0,00

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

(821.928,03)
1.042.289,18

(1.977.962,59)

(36,404)

(45,259)8.659.649,93

Metas Previstas em
2013

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

15.580.000,00

15.819.426,62

9.908.299,74 (5.671.700,26)

(7.159.776,69)

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 
15.551.500,00

(157.926,62)

---- 

---- 
---- 

9.839.106,08

8.600.545,40
1.238.560,68

---- 

---- 
---- 

(5.712.393,92)

(7.108.881,22)
1.396.487,30

(36,732)

(45,252)
(884,263)

0,000 (1.042.289,18) (100,000)
0,000 1.977.962,59 (100,000)

1.297.442,64 0,000 2.119.370,67 (257,854)
 0,00

(a)
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