Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE ANCHIETA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2015

ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior

Seleção: Alteração em 16/06/2015 (A); Realização da despesa por: Empenho

LRF, art 4°, § 2°, inciso I

,						
Especificação	Metas Previstas em 2013	% PIB	Metas Realizadas em 2013	% PIB	Variação	
					Valor	%
	(a)		(b)		(c) = (b-a)	(c/a) x 100
Receita Total	15.580.000,00		9.908.299,74		(5.671.700,26)	(36,404)
Receitas Primárias (I)	15.551.500,00		9.839.106,08		(5.712.393,92)	(36,732)
Despesa Total	15.819.426,62		8.659.649,93		(7.159.776,69)	(45,259)
Despesas Primárias (II)	15.709.426,62		8.600.545,40		(7.108.881,22)	(45,252)
Resultado Primário (III) = (I-II	(157.926,62)		1.238.560,68		1.396.487,30	(884,263)
Resultado Nominal	(821.928,03)		1.297.442,64	0,000	2.119.370,67	(257,854)
Dívida Pública Consolidada	1.042.289,18		0,00	0,000	(1.042.289,18)	(100,000)
Dívida Consolidada Líquida	(1.977.962,59)		0,00	0,000	1.977.962,59	(100,000)

ARI PRESTES DE OLIVEIRA Prefeito Municipal Página: 1/1 Data: 08/03/2016